
Zápis č. 10

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 8. 9. 2010  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora Ing. Rudolf Raška

Mgr. Petr Procházka

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Mgr. Soňa Vodáková Ing. Silvio Bairov

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Jiří Šafář

Ing. Milena Novotná

RNDr. Evžen Mayer

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Eva Pavličíková

Ing. Eva Stachová

Program:

1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení

2. Globální granty v oblasti vzdělávání 

3. Struktura oborů a počty tříd ve středních školách v působnosti Olomouckého kraje

1

 



pro školní rok 2011/2012  

4. Školský rejstřík

5. Různé

6. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2. Globální granty v oblasti vzdělávání

Zástupce odboru investic a evropských programů Ing. Bairov seznámil přítomné se
žádostmi o globální  granty Olomouckého kraje č.  II  v rámci  Operačního programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost,  které  mají  být  předloženy  ke  schválení
řídícímu orgánu, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Předložené návrhy
se týkaly oblastí podpory:
1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
1.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení 

Zástupce  přítomné  seznámil  s  finanční  alokací,  podporovanými  aktivitami  grantů,
cílovými  skupinami,  harmonogramem,  povinnými  monitorovacími  indikátory  a
zejména s jejich hodnotami, které musí být realizací globálních grantů naplněny.

Po diskuzi výbor doporučil předložení žádostí o globální granty na MŠMT ČR.

3. Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  středních  v působnosti  Olomouckého
kraje pro školní rok 2011/2012

Členové  výboru  obdrželi  přehledy  škol  zřizovaných  krajem  a  soukromých  škol
s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2011/12.
Komentář podal náměstek hejtmana Ing. Sekanina a vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek,
MBA. Diskuze byla vedena o otevření jedné třídy studijního oboru Gastronomie na
SOŠ  gastronomie  a  potravinářství,  Jeseník,  U  Jatek  8  a  jedné  třídy  Obchodní
akademie  na  Hotelové  škole  V.  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  1240.  Požadavky
obou  škol  výbor  nedoporučil  ke  schválení.  Ostatní  požadavky  výbor  doporučil
k realizaci dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 zápisu. V rámci projednání
tohoto bodu bylo diskutováno sloučení SOŠ gastronomie a potravinářství, Jeseník, U
Jatek 8 a Hotelové školy V. Priessnitze, Jeseník, Dukelská 1240. 

Výbor doporučil sloučení výše uvedených škol s ohledem na demografickou situaci a
službově zaměřené obory zvážit.

Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na
vědomí. Přehled oborů tvoří Přílohu č. 2 zápisu. Členové výboru poukázali na to, že
oborová nabídka některých soukromých škol je v rozporu s Dlouhodobým záměrem
vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  v Olomouckém  kraji  a  požadavky  trhu
práce. 

2



4. Školský rejstřík 

V rámci tohoto bodu programu byly projednány žádosti škol o změny ve školském
rejstříku související zejména se zařazením nových oborů v návaznosti na strukturu
oborů od školního roku 2011/1012.

Výbor  po  diskuzi  doporučil  žádosti  k vyřízení  dle  stanoviska  OŠMT  uvedeného
v Příloze č. 3 zápisu. 

 

Další zasedání výboru: 

a) 20. 10. 2010 v budově Krajského úřadu, Jeremenkova 40a, Olomouc, zasedací
místnost č. 320

b) 24. 11.  2010 na Střední lesnické škole Hranice

V Olomouci dne 13. 9. 2010 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina 

Struktura oborů a počty tříd

Nabídka oborů soukromých škol

Školský rejstřík

3


	1. Zahájení, program, kontrola plnění usnesení
	2. Globální granty v oblasti vzdělávání
	3. Struktura oborů a počty tříd ve středních školách v působnosti Olomouckého kraje pro školní rok 2011/2012
	4. Školský rejstřík
	5. Různé
	6. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Globální granty v oblasti vzdělávání
	Zástupce odboru investic a evropských programů Ing. Bairov seznámil přítomné se žádostmi o globální granty Olomouckého kraje č. II v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které mají být předloženy ke schválení řídícímu orgánu, Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Předložené návrhy se týkaly oblastí podpory:
	1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání
	1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
	1.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení
	Zástupce přítomné seznámil s finanční alokací, podporovanými aktivitami grantů, cílovými skupinami, harmonogramem, povinnými monitorovacími indikátory a zejména s jejich hodnotami, které musí být realizací globálních grantů naplněny.
	Po diskuzi výbor doporučil předložení žádostí o globální granty na MŠMT ČR.
	3. Struktura oborů a počty tříd ve středních v působnosti Olomouckého kraje pro školní rok 2011/2012
	Členové výboru obdrželi přehledy škol zřizovaných krajem a soukromých škol s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2011/12. Komentář podal náměstek hejtmana Ing. Sekanina a vedoucí OŠMT Mgr. Gajdůšek, MBA. Diskuze byla vedena o otevření jedné třídy studijního oboru Gastronomie na SOŠ gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8 a jedné třídy Obchodní akademie na Hotelové škole V. Priessnitze, Jeseník, Dukelská 1240. Požadavky obou škol výbor nedoporučil ke schválení. Ostatní požadavky výbor doporučil k realizaci dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 zápisu. V rámci projednání tohoto bodu bylo diskutováno sloučení SOŠ gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8 a Hotelové školy V. Priessnitze, Jeseník, Dukelská 1240.
	Výbor doporučil sloučení výše uvedených škol s ohledem na demografickou situaci a službově zaměřené obory zvážit.
	Výbor se současně seznámil s nabídkou oborů soukromých škol a vzal informaci na vědomí. Přehled oborů tvoří Přílohu č. 2 zápisu. Členové výboru poukázali na to, že oborová nabídka některých soukromých škol je v rozporu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji a požadavky trhu práce.
	4. Školský rejstřík
	Výbor po diskuzi doporučil žádosti k vyřízení dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 3 zápisu.
	
	Další zasedání výboru:
	a) 20. 10. 2010 v budově Krajského úřadu, Jeremenkova 40a, Olomouc, zasedací místnost č. 320
	b) 24. 11. 2010 na Střední lesnické škole Hranice

